



אמרי שפר אוסף 'רח'

מתוך "ליקוטי שמואל"

מלקט ועורך ש. אייזיקוביץ

eisikovits1@gmail.com

אדם שאינו מחובר למה שהוא עושה כעת, והוא חי את התפקיד הנוכחי רק כדי להגיע לתפקיד הבא, אינו עושה את מלאכתו נאמנה. הוא אינו יעיל, וכתוצאה מכך גם אינו מצליח. אדם המעוניין להתקדם, חייב ללמוד להתחבר, ליהנות מהעשייה העכשווית, למצוא משמעות אמתית לעשייה שבדרך, למרות שאיפה לקידום.

אם אדם לא התרגל מנעוריו לקחת אחריות אישית, הוא עלול למצוא את עצמו מול שוקת שבורה יום לאחר חתונתו. הוא עשוי לגלות שהוא שבוי עדיין בתודעת הילדות, באופן שאינו יודע ליטול אחריות אישית על חייו.

אם יקרעו לאדם את החולצה שלו הוא יתרגז ויכעס... מה אם התורה שלו שנעשית קרעים קרעים? באמצע הלימוד יוצא ונכנס, יוצא ונכנס, ותורתו קרעים קרעים – האם גם על כך הוא מתרגז וכועס...? אין לנו קנה מידה נכון להעריך באמת את ערכה של תורה. "אוי להם לבריות מעלבונה של תורה" [שמות רבה מ"א, ז'], חבל שאיננו מבינים מהי מסירות לתורה, מהי התמדה. בישיבת וולוז'ין למדו שמונה עשרה שעות ביממה בהתמדה נפלאה. ב'כולל' של החפץ חיים היו באים אברכים ללמוד ביגיעה ובשקידה עצומה שלשה חדשים ברציפות! והיכן אנחנו?! [נתיבי אור]

אם משמים נגזר על אי מי, יחיד או משפחה, להיכנס לבידוד, כי כך סובבה ההשגחה העליונה, חלילה להם ליפול לזרועות העצבות והייאוש. עליהם לדעת כי הכל לטובה. להתאזר בסבלנות ובאורך רוח. לדעת כי הם עושים את המקסימום עבור שמירת ציווי הבורא של 'ונשמרתם' ושל לא להזיק לשני, והוא יעשה את שלו להגן עליהם מכל צער וצוקה.

אמר החפץ חיים שהקב"ה מסייע בידי האדם לגלות גילויים חדשים כדי שישמשו המחשבות לנושאי אמונה וכפי הצורך כך מתחדשים גילויי המדע, כשאדם האמין שכל מעשיו בספר נכתבים לא היה צריך המחשה, כשנחלשה האמונה הגיע הרשם קול ולאחר מכן המחשב. אדם המאמין שמדברים כאן ושומעים הרחק – שם לא צריך המחשה לאחרים יש את הרדיו וכן שאר ההמצאות הממחישים ראייה מרחוק וראיית לילה וטיסה מהירה וכן הלאה – הכל המחשבות.

אנחנו לא מגדלים את ילדינו רק כדי שיגיעו למסיבת חומש או מסיבת סידור ולאחר מכן נחיה בהקפאה עד בר-המצווה ושוב נמתין לחתונה. אנו יכולים ליהנות מהיום-יום, מפירורי הנחת השגרתיים, מהחוכמ'ס היומיומיות.

אסור להרוג או לצוד זבובים ויתושים ביום שבת ואפילו שיש בבית תינוקות אין היתר בזה אלא אם כן יודעים שלתינוק יש רגישות מיוחדת והיתוש עלול להיות מסוכן לו. (ילק"י סי' טז)

אף בן אדם לא יוכל להזיק לך כמו שאתה מסוגל להזיק לעצמך.

"את החיים ניתן להבין רק במבט לאחור, אך יש לחיות אותם עם הפנים קדימה."

בברכת המזון אומרים 'מכל טוב לעולם אל יחסרנו'. פירוש 'מכל טוב' 'לעולם', היינו לעולם הבא 'אל יחסרנו', אל תוריד לנו מהשכר לעתיד, על חשבון הטובות שאתה מעניק לנו בעולם הזה. (רבי פנחס, בעל 'ההפלאה' מפרנקפורט)

בגמרא בברכות': בשעה שהקב"ה זוכר את בניו ששרויים בצער בין אומות העולם מוריד שתי דמעות לים הגדול וקולו נשמע מסוף העולם ועד סופו והיינו גוהא'. ורש"י כותב שם על המקום, מה זה גוהא - 'בלשונם קורין רעידת הארץ'

בחיי היום יום אנו נתקלים בצמתי החלטה בהם אנו נדרשים לקבל החלטה, אם זה בחינוך ילדים, בזוגיות, בזיווג, בפרנסה, בקהילה ועוד... אחד הדברים הקשים שיש לכל אדם הוא 'לבחור נכון'. 'לכשנפנים את אמרת חז"ל מפרשתנו - (פרשת בלק) בדרך שרוצה אדם לילך מוליכין אותו', כך נדע שהבחירה לטוב או להיפך תלויה באדם עצמו!

בית טוב אינו מקום של פאר והדר המנקר לבאים אליו את העיניים, אלא להפך זהו בית שאנשיו אינם מסתכלים מה הולך אצל השני, וכל אחד מסתכל בצלחת שלו בלבד ושמח ומאושר בביתו שלו.

בעבר, היו כל הפעולות מופעלות על ידי מגע הן אם מדובר על-ידי מנופים שמפעילים זרועות או קווי חשמל וכד'. כיום הכל מופעל ללא מגע. מה יותר ממחיש את כח התפילה ולמוד תורה בפרט ופעולות רוחניות בכלל והשפעתם למרחקים יותר מזה.

בעולם הזה, כולנו "פקידים" של בורא עולם. שום דבר לא שייך לנו. הקב"ה מינה את כל אחד לאיזשהו תפקיד, אותו עליו למלא, איש איש לפי הכלים שקיבל ממנו יתברך. גם אם מתוקף תפקידו הוא "מגלגל מיליונים", עליו לדעת שהוא בסך הכל "פקיד", "צינור" דרכו מעביר הבורא יתברך את השפע לעולם.

בפסוק הנאמר בתפילה בכל יום חמישי בשבת: "שפ"ת לא ידעתי - - - שנת תש"פ מאופיינת ב"לא ידעתי"... תכלית הידיעה היא, 'שלא נדע'. בשנה זו למדנו ש"לא יודעים כלום..."

בשם רבי ירוחם ממיר זצ"ל: נס קריעת ים סוף אין הוא נס גדול, הנס הגדול ביותר הוא, שבנ"י האמינו שהוא יד ה', ולא ח"ו מקרה! שהרי בכל יום מתרחשים ניסים גדולים יותר מקריעת ים סוף" - מזונותיו של אדם קשים יותר מקריעת ים סוף" ואין איש שם על לב... (אוצרות התורה.)

גם מי שרוכב על חמור, עם מוסר יכול לשנות עצמו - מתעלה מחמוריותו!

דור אחר דור היו היהודים שעיר לעזאזל, לכפר על עוונות שלא נגעו להם כלל - ממגפות דבר ואישומים בהרעלת בארות בימי הביניים, דרך סכסוכים פנימיים בנצרות, עבור בתבוסתה של גרמניה במלחמת העולם הראשונה, וכלה בנחשלותן של מדינות מוסלמיות רבות כיום. האנטישמיות היא מחלה, והיא לא תתרפא בידי יהודים. האנטישמיות היא רוע, ומי שמשלים אתה כשבכוחו למחות הוא משתף פעולה עם הרוע.

דיאטה היא תיקון המידות. בגלוי אנחנו מצרים היקפים ומורידים שומנים מיותרים, אבל חשוב מזה, אנחנו עובדים על המידות שלנו. דיאטה היא עבודת ה'.

